
 
Nr sprawy: 11/130000/25 Lesko, 24.03.2025 r. 

 

Zamawiający: 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Lesku 

38-600 Lesko ul. K. Wielkiego 4 

 

udziela wyjaśnień dotyczących przedmiotu zamówienia pn.: 

dzierżawę analizatora do koagulologii wraz z dostawą odczynników na okres 12 

miesięcy 

 
1. Dotyczy pkt. III.2 Zapytania ofertowo-cenowego i Zał. Nr 1 pkt. 5 i Zał. nr 4_ Wzór 

Umowy §1 ust. 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że wymagania dotyczą tych produktów, które są wyrobami me-

dycznymi. 

Niektóre z materiałów zużywalnych i eksploatacyjnych nie są wyrobami medycznymi, nie 

obowiązują je przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, a co za 

tym idzie nie muszą być oznakowane znakiem CE i nie mają obowiązku posiadania doku-

mentów świadczących o dopuszczeniu do obrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymagania dotyczą tych produktów, które są wy-

robami medycznymi. 

 

2.Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifiko-

wanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji 

Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej 

formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomoc-

nictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą repre-

zentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla 

danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełno-

mocnictwa) przez osoby uprawnione. 

 
3. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §1 ust. 7: Prosimy o wy-

kreślenie zwrotu „i telefoniczną” oraz usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie 

jako nieodpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy wery-

fikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej te zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wykreślenia zwrotu „i telefoniczną” oraz usu-

nięcie możliwości składania zamówień telefonicznych. 

Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej 

w Lesku 



 

 

4. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §1 ust. 7 w zw. z §3 ust. 1 
Prosimy o doprecyzowanie czy w osoba, wskazana w §3 ust. 1 jest jedyną osobą odpowie-

dzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez 

tą osobę mają być realizowane? 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji 

(wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i pod-

pisania zamówienia przez inną osobę. 

Odpowiedź: Osoby odpowiedzialne za składanie zamówień: Joanna Piękowska, Anna 

Tracz, Justyna Wojnarowska. 

 

 
5. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §1 ust. 9: Prosimy o uzu-

pełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw pilnych odczynników. Proponujemy dodanie 

podanie po zwrocie „W przypadku dostawy na tzw. cito, Wykonawca zobowiązany 

jest dostarczyć towar w ciągu 24 godzin w dni robocze (poniedziałek – piątek) od chwili 

złożenia zgłoszenia” następującego zapisu: „przy założeniu, że zgłoszenie Wykonawca 

otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego”. Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wy-

konawcy zaproponowanie krótkiego terminu dostaw odczynników. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do ww. zapisu. 

 
6. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §1 ust. 15: Czy Zama-

wiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy analizatora do 30 dni licząc od daty pod-

pisania umowy przez obie Strony? 

 
Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku z faktem, iż analizatory są sprowadzane 

bezpośrednio od producenta z zagranicy. Skomplikowane procedury celne oraz szereg po-

zostałych formalności dotyczących łańcucha dostaw uniemożliwiają należyte wykonanie 

warunków wynikających z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

 
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „w terminie 14 dni od dnia 

zawarcia Umowy” zwrotem „w terminie 30 dni od dnia podpisania Umowy przez obie Strony”. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do ww. zapisu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



7. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §6 ust. 1 lit. d): 

Uprzejmie prosimy o usunięcie wyrażenia „lub lodówki”. 

 
W skład przedmiotu dzierżawy, który wnika z niniejszej umowy oraz dokumentacji załą-

czonej do Zapytania ofertowo-cenowego nie wchodzi lodówka. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z załącznika nr 4 wzór umowy §6 ust. 1 lit. d) wyrażenie 
„lub lodówki”. 

  
8. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §6 ust. 1 lit. d): 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od kwoty brutto 

określonej w §4 ust. 1. 

W sytuacji, gdy umowa będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, naru-

szenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie 

kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy będzie miało charakter rażąco za-

wyżony. 

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wyso-

kością kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia wzoru 

umowy. 

 

 
9. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §7 ust. 5: Czy Zamawia-

jący wyrazi zgodę na zmianę terminu usunięcia awarii dzierżawionych urządzeń na 72 go-

dziny, licząc od chwili zgłoszenia? 

Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagra-

nicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamien-

nych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbęd-

nych do naprawy części. 

W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 72 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu usunięcia awarii dzierżawionych 
urządzeń na 72 godziny, licząc od chwili zgłoszenia. 

 
10. Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 4_ Wzór Umowy §8 ust. 3 lit. a) i b): 

Uprzejmie prosimy o zmianę wysokości poziomu zmiany cen materiałów lub kosztów, który 

uprawnia Strony do żądania zmiany wynagrodzenia i zastąpienie zwrotu „to min 1% miesięcz-

nie licząc od siódmego miesiąca realizacji przedmiotu zamówienia od dnia podpisania 

Umowy w stosunku do szóstego miesiąca przedmiotu zamówienia od dnia podpisania 

Umowy oraz w kolejnych następujących po sobie miesiącach w stosunku do poprzedniego.” 

wyrażeniem „to min. 15%. Waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest nie częściej niż 

raz na 6 miesięcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia wzoru 

umowy. 

 



Prosimy również o zastąpienie §8 ust. 3 lit. b) zapisem w brzmieniu „Waloryzacja wynagro-

dzenia dopuszczalna jest nie częściej niż raz na 6 miesięcy. Pierwsza waloryzacja może 

nastąpić nie wcześniej, że po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowienia wzoru 

umowy. 

 

11. Dotyczy Zał. Nr 3_ Formularz rzeczowy - Specyfikacja wymaganych parametrów aparatu, 
pkt. 21:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym nie ma możliwości 
automatycznego rozcieńczania kalibratorów?  
Kalibrator jest materiałem, który nie podlega rozcieńczeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym nie ma 
możliwości automatycznego rozcieńczania kalibratorów. 
 

 

 

 


		2025-03-24T12:35:00+0100




